[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» января 2023 года                                                      № 03
О внесении изменений в постановление

Администрации Ленинского  сельского

поселения      Починковского      района

Смоленской области от 29.12.2015г. № 43

     Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 29.12.2015г. № 43 (в редакции постановления от 05.12.2017 №79, от 11.10.2018 № 44, от 14.11.2018 № 52, от 20.03.2019 № 07, от10.01.2020 № 02, от 15.11.2021 № 49, от 23.12.2021 г. № 66) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2017-2024 годы» следующие изменения:

2. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                             Летова О.Е.
                                                                                                           Утверждена

                                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                                  Ленинского сельского поселения

                                                                                 Починковского района Смоленской области

                                                                           от 29.12.2015г. № 43 (в редакции постановлений

                        от 05.12.2017 №79, от 11.10.2018 № 44,

от 14.11.2018 № 52, от 20.03.2019 № 07, от10.01.2020 № 02

от 15.11.2021 г. № 49, от 23.12.2021 г. № 66
от 24.08.2022 г. № 52, от 09.01.2023 г. № 03)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области 2017 – 2025 гг.»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Администрация) – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	Период реализации муниципальной программы
	2014 - 2025 годы

	Цели муниципальной программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, снижение финансовой нагрузки на бюджет муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 120,6 тыс. рублей, из них:

2014 - 2022 годы (всего) ( 120,0 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 0,2 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 0,2 тыс. рублей;

2024 год  (всего) – 0,2 тыс. рублей, из них

средства местного бюджета – 0,2 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 0,2 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 0,2 тыс. рублей;

	Влияние на достижение целей муниципальных программ Российской Федерации
	связь с муниципальной программой Российской Федерации не предусмотрена

Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(2022 год)
	Планируемое значение показателя

	22023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой учреждениями Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	%

	100
	100
	100
	100

	2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, снижение финансовой нагрузки на бюджет Ленинского сельского поселения
	%
	100
	100
	100
	100

Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	1.1
	Расходы на повышение энергетической эффективности в системах водоснабжения, отопления, электроснабжения
	повышение эффективности системы электроснабжения;

повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;

- внедрение новых энергосберегающих технологий, оборудования и материалов в учреждении;

- снижение потерь в сетях электро-, тепло-, газо- и водоснабжения;

- создание условий для привлечения инвестиций в целях внедрения энергосберегающих технологий, в том числе и на рынке энергосервисных услуг;
	повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Ленинском сельском поселении, реализация потенциала энергосбережения при производстве и потреблении услуг жилищно-коммунального комплекса

	2. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	2.1
	Расходы на повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения
	обновление основных производственных фондов экономики на базе новых энерго- и ресурсосберегающих технологий и оборудования, автоматизированных систем и информатики
	экономия электрической энергии по уличному освещению

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2